
COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

 
 
 

 

VERBALE  DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

N. 36 DEL  2 MAGGIO 2012 
 
OGGETTO: REFERENDUM REGIONALE DEL 3 GIUGNO 2012. INDIVIDUAZIO-

NE DEI LUOGHI E DEL NUMERO DEGLI SPAZI DESTINATI ALLE 
AFFISSIONI PER LA PROPAGANDA DIRETTA E INDIRETTA. 

 
 
 
          L’anno duemiladodici addì due del mese di maggio alle ore 20,20 convocata nei modi 
prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle persone dei signori: 

 
 

 
 
 
 
 
 

  
  
 
Assiste il Segretario comunale dott.ssa Emanuela Maria Costa; 

 
 
 

Il dott. Augusto Cavagnino, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, constatata 
la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione di cui all’oggetto. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Cavagnino Augusto SINDACO PRESENTE 

Monti Felice ASSESSORE PRESENTE 

Romanati Gino ASSESSORE PRESENTE 

Massara Valentino ASSESSORE PRESENTE 



           
 
 
 
 
 

OGGETTO: REFERENDUM REGIONALE DEL 3 GIUGNO 2012. INDIVIDUAZIO-
NE DEI LUOGHI E DEL NUMERO DEGLI SPAZI DESTINATI ALLE 
AFFISSIONI PER LA PROPAGANDA DIRETTA E INDIRETTA. 

 
                       
 

 

 
 
 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, T.U.E.L. 267/2000 il Responsabile del servizio elettorale, esprime 
parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta, in relazione alle sue competenze. 
   
Soriso,  2/5/2012 

     Il  Responsabile del servizio elettorale 
                           (f.to Sabrina Vicario) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTI i Decreti del Presidente della Giunta Regionale n. 6 del 22.2.2012  e n. 19 del 4.4.2012 con i 
quali è stato convocato, per il giorno 3 giugno 2012, un referendum per l’abrogazione parziale di 
norme regionali che disciplinano le specie cacciabili e l’esercizio della caccia; 
 
RITENUTO di dover procedere a quanto stabilito dalla Legge 4 aprile 1956, n. 212 come 
modificata dalla Legge 24 aprile 1975, n. 130, in ordine agli spazi per la propaganda elettorale; 
 
VISTE le disposizioni impartite all’uopo dal Ministero dell’Interno con apposite circolari; 
 
RILEVATA l’opportunità di ubicare i tabelloni elettorali in un unico spazio all’interno del centro 
abitato in località frequentata, avendo cura di non diminuire o impedire la visibilità di monumenti o 
panorami e di non intralciare il traffico; 
 
DATO ATTO che il Comune conta n. 791 abitanti; 
  
VISTO il parere del responsabile del servizio sotto il profilo della regolarità tecnica espresso ai 
sensi dell’art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 
Con  voti  unanimi favorevoli espressi nei modi e nelle  forme di legge. 
 

D E L I B E R A 
 

1) Di stabilire in numero di uno lo spazio da destinare, a mezzo di distinti tabelloni, all’affissione 
di stampati, giornali murali e manifesti di propaganda elettorale, da parte di coloro che 
partecipano direttamente alla competizione elettorale, in una località frequentata nel centro 
abitato indicata al seguente prospetto A): 

 
PROSPETTO A) - propaganda diretta  

 
 

numero 
d’ordine 

 
centro abitato 

 
Popolazione 

 
ubicazione 

 
1 

 
SORISO 

 
791 

 
Viale Rimembranze  
piazzale del cimitero 

 
2) Di stabilire in numero di uno lo spazio da destinare, a coloro che non parteciperanno 

direttamente alla competizione elettorale con l’ubicazione di cui al seguente prospetto B): 
 

PROSPETTO B) – propaganda indiretta  
 

numero 
d’ordine 

 
centro abitato 

 
Popolazione 

 
ubicazione 

 
1 

 
SORISO 

 
791 

 
Viale Rimembranze  
piazzale del cimitero 

 
 

Di dichiarare la presente deliberazione, con separata unanime votazione, immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267. 

 



 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
     IL SINDACO                                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
    (f.to dr. Augusto Cavagnino)                              (f.to dott.ssa Emanuela Maria Costa) 
 
 
=======================================================================  
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 
giorni consecutivi a partire dalla data del .................................... ai sensi dell’art. 124 del Decreto 
Legislativo 267/2000. 
 
Soriso lì                          IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                        (f.to dott.ssa Emanuela Maria Costa) 
 
 
 
======================================================================= 
 
Per copia conforme all’originale. 
 
Soriso lì,  
 
                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                (dott.ssa Emanuela Maria Costa) 
 
   
======================================================================= 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio, 
 

ATTESTA 
 
che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il _________________________, decorsi 10 
giorni dalla pubblicazione ai sensi dell’art. 134, comma 3, del Decreto Legislativo n.  267/2000. 
 
Soriso lì        

                                                                                               IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                (dott.ssa Emanuela Maria Costa) 
 

 
 


